
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 23 «Кораблик» города Волжска Республики Марий Эл 

 (ДОУ № 23 «Кораблик») 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

 

О мерах по противодействию коррупции в ДОУ №23 «Кораблик»  

 

 

 

 В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ДОУ №23 «Кораблик», защиты интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального закона от 25.12.2008г. №273 «О противодействии коррупции», 

п р и к а з ы в а ю :  

1.Назначить старшего воспитателя ДОУ №23 «Кораблик» Алгаеву 

Валентину Ивановну ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений.  

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в составе: 

Председатель комиссии: 

- Алгаева Валентина Ивановна, старший воспитатель ДОУ №23 «Кораблик». 

Секретарь комиссии: 

Каменева Евгения Леонидовна, делопроизводитель ДОУ №23 «Кораблик» 

Члены комиссии: 

- Александрова Надежда Сергеевна - помощник заведующей по 

хозяйственной части ДОУ №23 «Кораблик». 

- Решетникова Евгения Валерьевна, председатель ППО ДОУ №23 

«Кораблик». 

- Зиалеева Гюзель Гильмитиновна, председатель родительского комитета  

ДОУ №23 «Кораблик». 

3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений  и 

нормативными документами РФ. 

4. Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию 

коррупции в ДОУ, довести его до сведения сотрудников и родителей. 

5. Ответственному исполнителю, ответственному за сайт ДОУ  №23 

«Кораблик», Алгаевой В.И. обновлять информационные материалы по 

антикоррупционной политике и размещать на информационном стенде и 

официальном сайте в соответствии с Планом. 

№ 

документа 

Дата 

№29 о/д 31.05.2018 



6. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений ввести в работу журнал учета сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений работниками ЛОУ №23 «Кораблик». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая ДОУ: _________ /М.А.Федосеева / «___» ______________ 2019г. 

 

С приказом ознакомлены: _______ /В.И. Алгаева/«__ »______________2019г. 

______ /Н.С.Александрова/ «__ »__________2019г. 

 ______ /Е.В. Решетникова/«___»___________2019г. 

 ______ /Г.Г. Зиалеева/ «___» ______________2019г. 
 

Выписка верна: ________Е.Л. Каменева/делопроизводитель/«___»______________2019г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Л. Каменева  

4-68-06 
  



 


